sengaja dan dengan melawan hak membinasakan, 

merusak, membuat hingga tidak dapat di pakai lagi 

atau menghilangkan sesuatu barang yang sama 

sekali atau sebagiannya kepunyaan orang lain, 

dihukum penjara selama-lamanya 2 (dua) tahun 8 

(delapan) bulan atau denda sebanyak-banyaknya 

Rp.4.500.000,- (empat juta lima ratus ribu 

rupiah)”. Pelaku tindak perusakan baru bisa 

dimintai pertanggungjawaban apabila sudah 

terbukti hal-hal berikut ini: 

1. Terdakwa atau pelaku perusakan terbukti telah 

membinasakan, merusak, membuat sehingga 

tidak dapat dipakai lagi atau menghilangkan